
 

 
NORAKSTS 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr.11 PIELIKUMS 

 

2021.gada 29.septembris  

 

LĒMUMS Nr.34 

Par valsts vietējā autoceļa V24 “Pievedceļš Mārupes zvēru fermai” bezatlīdzības 

pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā 

Mārupes novada pašvaldības dome izskata VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas 

Nr.40003344207, turpmāk – Latvijas Valsts ceļi, 2020.gada 27.augusta iesniegumu 

(reģistrēts  Centrālās administrācijas lietvedībā ar Nr.1/2-2/496), kurā Latvijas Valsts ceļi 

ierosina autoceļus V15 “Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas”, kadastra Nr.80760030498, 

80760060119, 80760120141, turpmāk – autoceļš “V15”, V16 “K.Ulmaņa gatve – Silnieki”, 

kadastra Nr. 80760030497, turpmāk – autoceļš “V16”, un V24 “Pievedceļš Mārupes zvēru 

fermai”, kadastra Nr. 80760120143, turpmāk – autoceļš “V24”, izslēgt no valsts autoceļu 

tīkla un nodot Mārupes novada pašvaldības bezatlīdzības īpašumā. 

 

Atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 3.panta trešās daļas 3.punktam valsts vietējie 

autoceļi savieno novada administratīvos centrus ar novada pilsētām, novada apdzīvotām 

teritorijām, kurās atrodas pagastu pārvaldes, ciemiem vai citiem valsts autoceļiem vai savā 

starpā atsevišķu novadu administratīvos centrus. Valsts autoceļa nozīme pēc būtības ir veikt 

savienojošo funkciju starp apdzīvotām vietām, nevis nodrošināt apkalpojošo funkciju ceļam 

tuvumā esošajiem īpašumiem. 

 

Autoceļš “V15” un autoceļš “V16” nodrošina autopārvadājumu tranzīta funkciju 

savienojot Starptautisko lidostu “Rīga” ar Rīgas pilsētu. Savukārt autoceļš “V24” atbilstoši 

Mārupes novada teritorijas funkcionālajam zonējumam atrodas teritorijā, kur tam piegulošie 

īpašumi paredzēti darījumu un apkalpes objektu apbūvei, darījumu un vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūvei un lauksaimnieciskās ražošanas objektu apbūvei. Autoceļš atrodas uz 

valstij piederoša nekustamā īpašuma Satiksmes ministrijas personā, 0,580 km kopgarumā ar 

asfalta segumu (grafisko shēmu skat. pielikums). 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ka arī 

ievērojot Mārupes novada pašvaldības stratēģiskās attīstības plānošanas darba grupas 

10.09.2020. lēmumu pārņemt pašvaldības īpašumā autoceļu “V24”,  kā arī 2021.gada 

21.septembra Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 



projektu “Par  valsts vietējā autoceļa V24 “Pievedceļš Mārupes zvēru fermai” bezatlīdzības 

pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” 

(Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs Antipenko, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, 

Oļegs Sorokins,  Valdis Kārkliņš, Ivars Punculis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns, Uģis 

Šteinbergs, Guntis Ruskis, Dace Štrodaha, Aivars Osītis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Andris 

Puide), “pret”  nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.  Mārupes novada pašvaldībai pārņemt bezatlīdzības īpašumā valstij piekrītošo 

autoceļu V24 “Pievedceļš Mārupes zvēru fermai”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

kadastra Nr.80760120143, 0,81 ha platībā, ar asfaltētu segumu 0,580 km garumā. 

2.  Lēmumu noformētu ar drošu elektronisko parakstu nosūtīt VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” uz e-pasta adresi: lvceli@lvceli.lv. 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Kristapam 

Ločam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                /paraksts/  Andrejs Ence 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Mārupes  novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas 

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

domes sekretāre         

Mārupē, 05.10.2021.       Ilona Pelša 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lvceli@lvceli.lv


Pielikums 

 Mārupes novada pašvaldības domes  

2021.gada 29.septembra 

lēmumam Nr.34 (protokols Nr.11) 

 

Informācija no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

telpiskajiem datiem par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0143, 

izvietojumu apvidū 

 

Valsts autoceļa V-24 “Pievedceļš Mārupes zvēru fermai”,  

zemes vienības izvietojuma shēma 

 

Apzīmējums 

  zemes vienību robeža 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


